
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 236 DEL 27-12-2019 Registro Gen. N. 475

OGGETTO: LIQUIDAZIONE COMPENSI NUCLEO DI VALUTAZIONE

L’anno  duemiladiciannove addì  ventisette del mese di dicembre, nel proprio ufficio
della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

Visto l’Art. 107 ( competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con
D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi
dell’art. 183 del T.U.E.L. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Richiamato il Provvedimento del Sindaco n. 15 del  02/11/2019 con il quale il
sottoscritto ha assunto la Responsabilità del Settore I° Affari Generali;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 5.4.2019 con la quale
si procedeva ad approvare il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2019 e
pluriennale 2019-2021 ed il DUP;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 19.4.2019 ad oggetto
: “APPROVAZIONE PEG 2019 – ASSEGNAZIONE BUDGET AI RESPONSABILI DEI
SERVIZI – APPROVAZIONE PIANO DELLE  PERFORMANCES”;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.  16 del 9.2.2018, atto
esecutivo ai sensi di legge, mediante la quale si  modificava la composizione del  Nucleo
di Valutazione e si nominava quale componente esterno per l’anno 2019 il Dr. Ettore
Giattini, Segretario Generale in pensione si attribuiva allo stesso il compenso lordo
forfettario di €. 600 all’anno;



Atteso che il Nucleo di valutazione per il corrente anno  2019 ha svolto
regolarmente le sua funzioni in materia di trasparenza, anticorruzione  e valutazione del
personale dipendente come risulta dai relativi verbali depositati in atti;

Ritenuto, doversi procedere alla relativa liquidazione;

Considerato che la complessiva spesa trova copertura come segue:

€. 600,00 al cap. 19 del bilancio del corrente esercizio finanziario;

€ 51,00 per gli oneri IRAP al capitolo 2462.5 per 25,50€ e al capitolo 110/6
per  25,50€;

Attesa la propria competenza in merito;

Considerato che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della spesa derivante dall’adozione del
presente atto

DETERMINA

La premessa narrativa viene qui richiamata a forma parte integrante e sostanziale1)
del presente provvedimento;

Di procedere alla liquidazione del compenso forfettario omnicomprensivo di €.2)
600,00 in favore del Dr. Ettore Giattini per lo svolgimento dell’incarico di
componente esterno del nucleo di valutazione  svolto presso questo Ente nel
periodo gennaio/dicembre 2019;

Di impegnare ed imputare la relativa spesa come segue:3)
€. 600,00 al cap. 19 del bilancio del corrente esercizio;-
Irap 8,5% pari ad € 51,00 al capitolo 2462.5 per 25,50€ e al capitolo 110/6 per-
25,50€;

************

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.183 del Tuel D.L.vo 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 comma 4 del
medesimo Tuel 267/2000.

Letto e sottoscritto

Responsabile del Settore

   F.to Ing. SAGRETTI NAZARENO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 236 del 27-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n.   636 del 31-12-2019 di euro         600,00
Impegno n.   637 del 31-12-2019 di euro          25,50

Respon.le Servizio Finanziario

F.to  Giubileo Paolo-francesco

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Prot. _____

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

Li,

Titolare P.O. AA.GG.

F.to Ing. SAGRETTI NAZARENO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

Responsabile del Settore

F.to Ing. SAGRETTI NAZARENO

DETERMINAZIONI AFFARI GENERALI n. 236 del 27-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA


